

# සීමාසහිත සෙරන්සිබි ෆිනෑන්ස් සමාගම

(කොමර්ෂල් බැංකුවෙහි පූර්ණ පරිපාලිත සමාගමක්)

2006 අංක 02 දරණ ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුවෙහි නියාමනයන්ට අනුකූලව අතුරු මුදල ප්‍රකාශන ප්‍රකාශයට පත් කිරීම

මූල්‍ය තත්ත්ව ප්‍රකාශය	2018 රු.	2017 රු.
සැප්තැම්බර් 30 දිනට		
<b>වත්කම්</b>		
මුදල් හා මුදල් වලට සමාන දෑ	11,144,779	16,607,238
බැංකු වල ඇති තැන්පතු	215,169	206,518
ණය හා ලැබිය යුතු දෑ-කල් බිඳු	2,425,090,744	2,400,921,841
ණය හා ලැබිය යුතු දෑ-කල් පිට ගැනුම්	5,875,425	57,756,779
ණය හා ලැබිය යුතු දෑ-අනෙකුත්	1,163,164,095	2,186,529,961
ප්‍රතිවිකුණුම් ගිවිසුම් මත ඇති සුරැකුම්පත්	81,016,243	79,295,178
මූල්‍ය ආයෝජන-විකිණීම සඳහා පවතින	238,660,808	194,700,311
දේපල, පිරිසහන හා උපකරණ	195,703,052	202,613,544
අයිතාගය වත්කම්	11,234,751	8,246,494
විලම්භිත බදු වත්කම්	126,328,902	-
අනෙකුත් වත්කම්	31,209,758	28,091,441
<b>මුළු වත්කම්</b>	<b>4,289,643,726</b>	<b>5,174,969,305</b>
<b>වගකීම්</b>		
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	3,090,724,737	4,287,902,372
ප්‍රවර්ධන බදු වගකීම්	-	16,823,405
විලම්භිත බදු වගකීම්	-	40,022,393
වෙනත් වගකීම්	58,985,760	75,123,866
<b>මුළු වගකීම්</b>	<b>3,149,710,497</b>	<b>4,419,872,036</b>
<b>කොටස්කරුවන්ගේ අරමුදල්</b>		
ප්‍රධානිත ප්‍රාග්ධනය	1,279,999,980	580,000,001
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල	22,028,859	22,028,859
රුදවාගත් ඉපයුම්	(246,868,871)	57,825,087
අනෙකුත් සංචිත අරමුදල්	84,773,261	95,243,321
<b>මුළු කොටස්කරුවන්ගේ අරමුදල්</b>	<b>1,139,933,229</b>	<b>755,097,268</b>
<b>මුළු වගකීම් හා කොටස්කරුවන්ගේ අරමුදල්</b>	<b>4,289,643,726</b>	<b>5,174,969,305</b>

තෝරාගත් කාර්යසාධන දර්ශකයන්	2018	2017
සැප්තැම්බර් 30 දිනට		
<b>ව්‍යවස්ථාපිත ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකාවය</b>		
මූලික ප්‍රාග්ධන (පළමු ස්ථරයේ ප්‍රාග්ධනය) (රු. '000)	937,744	680,002
මුළු ප්‍රාග්ධනය (රු. '000)	937,744	680,002
මූලික ප්‍රාග්ධන අවශ්‍යතා අනුපාතය; මූලික ප්‍රාග්ධනය, අවදානම මත බර තැබූ වත්කම් වලින් % ලෙස (අවම අවශ්‍යතාවය 5%)	20.07%	13.91%
මුළු ප්‍රාග්ධන අවශ්‍යතා අනුපාතය; මුළු ප්‍රාග්ධන පදනම, අවදානම මත බර තැබූ වත්කම් වලින් % ලෙස (අවම අවශ්‍යතාවය 10%)	20.07%	13.91%
මුළු තැන්පතු වගකීම් මත ප්‍රාග්ධන අරමුදල් අනුපාතය (අවම අවශ්‍යතාවය 10%)	'අදාළ නැත'	'අදාළ නැත'
<b>වත්කම් (ණය වල) ගුණාත්මකභාවය</b>		
දළ අක්‍රීය ණය ප්‍රමාණය (රු.'000)	1,842,925	766,124
දළ අක්‍රීය ණය අනුපාතය (%)	37.75%	14.58%
ශුද්ධ අක්‍රීය ණය අනුපාතය (%)	11.33%	1.62%
<b>ලාභදායීත්වය (%)</b>		
පොළී ආන්තික අනුපාතය	7.40%	6.99%
වත්කම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු වලට පෙර)	-7.82%	-0.70%
ස්කන්ධය මත ප්‍රතිලාභය (බදු වලට පසු)	-19.46%	-5.23%
<b>නියමිත ද්‍රවශීලීභාවය (රු. '000)</b>		
පවතින යුතු අවම ද්‍රවශීලී වත්කම් ශේෂය	-	-
පවතින ද්‍රවශීලී වත්කම් ශේෂය	324,207	290,686
පවතින යුතු අවම රාජ්‍ය සුරැකුම්පත් ශේෂය	319,461	273,849
පවතින රාජ්‍ය සුරැකුම්පත් ශේෂය	319,553	273,872
<b>අතිරේක තොරතුරු</b>		
සේවක සංඛ්‍යාව	111	117
ශාඛා සංඛ්‍යාව	4	5
සේවා මධ්‍යස්ථාන සංඛ්‍යාව	6	6
උකස් මධ්‍යස්ථාන සංඛ්‍යාව	-	-

ආදායම් ප්‍රකාශය	2018 රු.	2017 රු.
සැප්තැම්බර් 30 දිනෙන් අවසන් මාස 06 සඳහා		
පොළී ආදායම	379,785,783	491,175,354
පොළී වියදම	(224,723,437)	(311,346,832)
<b>ශුද්ධ පොළී ආදායම</b>	<b>155,062,346</b>	<b>179,828,521</b>
ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	35,461,817	43,697,257
ගාස්තු සහ කොමිස් වියදම	(9,620,520)	(7,000,064)
<b>ශුද්ධ ගාස්තු හා කොමිස් ආදායම</b>	<b>25,841,298</b>	<b>36,697,192</b>
අනෙකුත් මෙහෙයුම් ආදායම්	777,581	1,247,141
<b>මුළු මෙහෙයුම් ආදායම</b>	<b>181,681,225</b>	<b>217,772,855</b>
<b>ණය හා අයිතිකාරී අපරිච්ඡේදන මත ලාභ / (අලාභ)</b>		
සාමූහික අපරිච්ඡේදන	(448,316,488)	(168,580,555)
<b>ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම</b>	<b>(266,635,263)</b>	<b>49,192,300</b>
<b>අඩු කළා - මෙහෙයුම් වියදම්</b>		
සේවක වියදම්	(43,750,678)	(45,062,199)
දේපල හා පිරිසහන වල ක්ෂය	(5,312,630)	(5,767,034)
අනෙකුත් වියදම්	(35,661,901)	(35,654,079)
<b>එකතු කළ අහඹු මත බදු වලට පෙර මෙහෙයුම් ලාභය / (අලාභය)</b>	<b>(351,360,472)</b>	<b>(37,291,012)</b>
මූල්‍ය සේවාවන් මත එකතු කළ අහඹු මත බදු	-	(1,060,928)
<b>එකතු කළ අහඹු මත බදු වලට පසු මෙහෙයුම් ලාභය / (අලාභය)</b>	<b>(351,360,472)</b>	<b>(38,351,940)</b>
අඩු කළා - ආදායම් බදු වියදම්	127,538,427	(3,053,446)
<b>කාලපරිච්ඡේදය සඳහා ලාභය / (අලාභය)</b>	<b>(223,822,046)</b>	<b>(41,405,385)</b>
<b>කොටසක මුදල</b>		
සාමාන්‍ය කොටසක මූලික අලාභය	(3.78)	(1.35)

විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය	2018 රු.	2017 රු.
සැප්තැම්බර් 30 දිනෙන් අවසන් මාස 06 සඳහා		
<b>කාලපරිච්ඡේදය සඳහා ලාභය / (අලාභය)</b>	<b>(223,822,046)</b>	<b>(41,405,385)</b>
<b>අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම්</b>		
දේපල ප්‍රකාශන ආදායම	-	-
නිශ්චිත ප්‍රතිලාභ ක්‍රම මත ආයුගතීන් ලාභ / (පාඩු)	-	-
විකිණීම සඳහා ඇති මූල්‍ය වත්කම් වල සාධාරණ අගයයේ ශුද්ධ වෙනස වීම	-	-
අඩු කළා - අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් මත බදු වියදම් / (ආදායම්)	-	-
<b>කාලපරිච්ඡේදය සඳහා බදු වලට පසු මුළු අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම</b>	-	-
<b>කාලපරිච්ඡේදය සඳහා බදු වලට පසු මුළු විස්තීර්ණ ආදායම</b>	<b>(223,822,046)</b>	<b>(41,405,385)</b>

**සහතික කිරීම**

මෙහි පහත අන්තේ තබනු ලබන සි/ස සේවකවරුන් විසින් සහතික කළ ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී සහ ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී වන අය;

(අ) ඉහත මූල්‍ය ප්‍රකාශන ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් ඉදිරිපත් කර ඇති අනුකූලතාවයන් හා ආකාරීන්ට අනුව සකසා ඇති බවටත්,

(ආ) සමාගමේ විගණකයා තොරතුරු ලද මූල්‍ය ප්‍රකාශන වලින් මෙම ප්‍රකාශන වල අඩංගු තොරතුරු උපුටා ගන්නා ලද බවත් එක්ව සහතික කරමු.

.....(අත්සන් කළේ) .....(අත්සන් කළේ)

**ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී** **ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී**

දිනය- 2018.11.27